法定代表人：葛伟忠

住所：上海市虹口区丰镇路806号3幢360室

经营范围：基金募集、基金销售、特定客户资产管理、资产管理和中国证监会许可的其他业务。（企业经营

涉及行政许可的，凭许可证件经营）

6、东海证券股份有限公司

企业性质：股份有限公司

注册资本： 167000万元整

法定代表人：朱科敏

住所：常州市延陵西路23号投资广场18层

经营范围：证券经纪；证券投资咨询；与证券交易、证券投资活动有关的财务顾问；证券承销与保荐；证券

自营；证券资产管理；证券投资基金代销；为期货公司提供中间介绍业务；融资融券业务；代销金融产品业务。

7、中国人寿资产管理有限公司

企业性质：有限责任公司

注册资本： 300000万人民币

法定代表人：杨明生

住所：北京市西城区金融大街17号中国人寿中心14至18层

经营范围：管理运用自有资金；受托或委托资产管理业务；与以上业务相关的咨询业务；国家法律法规允

许的其他资产管理业务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

8、华安基金管理有限公司

企业性质：有限责任公司（国内合资）

注册资本：人民币壹亿伍仟万元

法定代表人：李勍

住所：上海市浦东新区世纪大道8号二期31－32层

经营范围：基金设立，基金业务管理及中国证监会批准的其他业务。

9、华商基金管理有限公司

企业性质：其他有限责任公司

注册资本：10000�万元

法定代表人：李晓安

住所：北京市西城区平安里西大街28号楼19层

经营范围：一般经营项目：基金募集；基金销售；资产管理和中国证监会许可的其他业务。

10、中信证券股份有限公司

企业性质：股份有限公司(上市)

注册资本：人民币壹佰壹拾亿壹仟陆佰玖拾万捌仟肆佰元整

法定代表人：王东明

住所：广东省深圳市福田区中心三路8号卓越时代广场（二期）北座

经营范围：证券经纪（限山东省、河南省、浙江省、福建省、江西省以外区域）；证券投资咨询；与证券交易、

证券投资活动有关的财务顾问；证券承销与保荐；证券自营；证券资产管理；融资融劵；证券投资基金代销；为

期货公司提供中间介绍业务；代销金融产品（有效期至2015年12月17日）。

（三）发行对象与公司的关联关系

10家发行对象均承诺与公司无关联关系。

（四）发行对象及其关联方与公司最近一年及一期重大交易情况以及未来交易的安排

本次非公开发行对象及其关联方在最近一年及一期内与公司之间不存在重大交易， 也不存在认购本次

发行股份外的未来交易安排。

五、本次发行相关中介机构

（一）保荐机构（主承销商）

名 称：申银万国证券股份有限公司

法定代表人：储晓明

保荐代表人：张正冈、张卫东

项目协办人：许良

项目组成员：崔勇、边芳球、扶林、陈子、程益竑

办公地址：上海市常熟路239号

联系电话：021-33389888

传 真：021-54047982

（二）发行人律师

名 称：广东华商律师事务所

负 责 人：高树

经办律师：黄文表、游锦泉、朱璐妮

办公地址：深圳市福田区深南大道4001号时代金融中心14楼

联系电话：0755-83025555

传 真：0755-83025058

（三）发行人审计机构及验资机构

名 称：中审华寅五洲会计师事务所（特殊普通合伙）

负 责 人：方文森

经办会计师：梁雪萍、张学兵

办公地址：天津市和平区解放路188号信达大厦35层

联系电话：022-23193866

传 真：022-23559045

第二节 本次发行前后公司基本情况

一、公司本次发行前后前10名股东持股情况

（一）本次发行前公司前10名股东持股情况

截至2014年6月30日，公司前10名股东及其持股数量、持股比例、股份性质以及股份限售等情况如下：

股东名称 持股数量

（

股

）

持股比例

（

%

）

股东性质

持有有限售条件

股份数

（

股

）

质押

、

冻结股

份数量

1

天津中环电子信息集团有限公司

361,623,951 41.15

国有法人

32,546,786

2

天津渤海信息产业结构调整股权

投资基金有限公司

122,050,447 13.89

国有法人

122,050,447

3

天津药业集团有限公司

51,755,540 5.89

国有法人

6,740,035

4

广州金骏投资控股有限公司

16,977,008 1.93

国有法人

5

中国建设银行股份有限公司

－

华

商盛世成长股票型证券投资基金

7,745,320 0.88

基金

、

理财产品

等

6

全国社保基金一一六组合

7,000,533 0.80

基金

、

理财产品

等

7

朱素珍

6,466,584 0.74

境内自然人

8

李莹

4,820,000 0.55

境内自然人

9

中国人寿保险股份有限公司

－

分

红

－

个人分红

-005L-FH002

深

4,736,708 0.54

基金

、

理财产品

等

1

0

交通银行

－

金鹰中小盘精选证券

投资基金

4,700,000 0.53

基金

、

理财产品

等

（二）本次发行后公司前10名股东持股情况

本次非公开发行后，公司前10名股东及其持股数量、持股比例、股份性质以及股份限售等情况如下：

股东名称 持股数量

（

股

）

持股比例

（

%

）

股东性质

持有有限售条

件股份数

（

股

）

质押

、

冻结股

份数量

1

天津中环电子信息集团有限公司

361,623,951 34.65

国有法人

32,546,786

2

天津渤海信息产业结构调整股权

投资基金有限公司

122,050,447 11.69

国有法人

122,050,447

3

天津药业集团有限公司

50,277,994 4.82

国有法人

6,740,035

4

北京泰隆华胜科技有限公司

33,000,000 3.16

境 内 非 国 有 法

人

33,000,000

5

兴证证券资管

-

光大银 行

-

兴证

资管鑫成

16

号集合资产管理计划

17,800,000 1.71

基金

、

理财产 品

等

17,800,000

6

北京海胜航信投资合伙企业

（

有

限合伙

）

16,675,931 1.60

境 内 非 国 有 法

人

16,675,931

7

东海证券股份有限公司

16,200,000 1.55

境 内 非 国 有 法

人

16,200,000

8

东海基金

-

工商银行

-

东海基金

-

工行

-

鑫龙

59

号资产管理计划

10,691,145 1.02

基金

、

理财产 品

等

10,691,145

9

广州金骏投资控股有限公司

9,664,225 0.93

国有法人

10

中国人寿保险

（

集团

）

公司

-

传

统

-

普通保险产品

9,000,000 0.86

基金

、

理财产 品

等

9,000,000

二、本次发行对公司的影响

（一）本次发行前后公司股本结构变动情况

本次发行前后股本结构变动情况如下表所示（发行前为2014年6月30日的情况）：

股份性质

本次发行前 本次发行后

数量

（

万股

）

比例

（

%

）

数量

（

万股

）

比例

（

%

）

有限售条件的流通股

155,489,924 17.69% 320,402,897 30.70%

无限售条件的流通股

723,351,721 82.31% 723,351,721 69.30%

股份总数

878,841,645 100.00% 1,043,754,618 100.00%

（二）本次非公开发行前后董事、监事和高级管理人员持股变化情况

本次发行后，公司董事、监事和高级管理人员持股数量未发生变化。

（三）本次发行对公司资产结构的影响

本次发行后，公司净资产将大幅增加，资产负债率相应下降，公司资产质量得到提升，偿债能力提升，公

司整体实力和抗风险能力将得到增强。

（四）本次发行对公司业务结构的影响

本次发行后，公司业务范围不变，将继续执行原有的发展战略和经营计划，按计划大力推进太阳能级单

晶硅片项目的投资建设， 并稳步发展具有传统优势的电子级半导体材料和半导体器件业务， 继续深化发展

“单晶硅硅棒-电子级半导体单晶硅片-半导体芯片器件”和“单晶硅硅棒-太阳能级单晶硅片-高效光伏电

站”双产业链商业模式，逐步确立太阳能级单晶硅行业的技术引领者的行业地位，并转化为现实的盈利能力。

（五）本次发行对公司治理情况的影响

本次发行完成后，公司股本将相应增加，公司将按照发行的实际情况对《公司章程》中与股本相关的条

款进行修改，并办理工商变更登记。公司的控股股东及实际控制人均未发生变更，董事、高级管理人员稳定，不

会对公司治理产生实质性影响。

（六）本次发行后公司高管人员结构的变动情况

本次发行后公司董事会、监事会及高级管理人员结构不会发生变动。

（七）本次发行后公司关联交易和同业竞争的变动情况

本次发行完成后，公司与控股股东、实际控制人及其控制的其他企业及新股东间不存在同业竞争。